No imaginen los maridos diverso género de culpa contra sus mujeres, para poder utilizar contra ellas esta misma retención, puesto que ya también en las constituciones imperiales se halla establecido, que es

matrimonium, quid fieri oportet. Sed nec ob impensas in res dotis factas retentio satis esse nobis videtur idonea. Cum enim necessariae quidem expensae dotis minuunt quantitates, utiles autem expensae non aliter in rei uxoriae actione detinebantur, nisi ex voluntate mulieris, non ab re est, si quidem voluntas mulieris intercedat, mandati actionem a nostra auctoritate marito contra uxorem indulgeri, quatenus possit per hanc hoc quod utiliter impensum est observari: vel si non intercedat mulieris voluntas, utiliter tamen res gesta est, negotiorum gestorum adversus eam sufficit actio. Quod si voluptariae sunt, licet voluntate eius expensae, deductio operis quod fecit, sine laesione tamen prioris speciei, marito relinquatur, ut sit omnium retentionum expeditus tractatus et ex stipulatu actio merito secundum sui naturam nullam accipiat retentionem.

§ 6.- Illo procul dubio in ex stipulatu actione servando, ut, si decesserit mulier constante matrimonio, dos non in lucrum mariti cedat nisi ex quibusdam pactionibus, sed ad heredes mulieris ex stipulatu actio secundum sui naturam transmittatur, sive expressa fuerit sive ex hac lege inesse intelligatur.

§ 7.- Quum autem in exactione dotis ex stipulatu quidem actio naturaliter restitutionem dotis a parte mariti uxori ilico et in solidum fieri iubebat, rei uxoriae autem annua bima trima die in his quae pondere numero mensura consistunt exactionem pollicebatur, et non in solidum, sed quantum maritus facere potest, si non dolo malo suam deminuit

dissolved if the wife is to blame, when it becomes necessary for this to be done. The retention of the dowry because of expense incurred to preserve the property of which it is composed does not seem to Us to be a sufficient cause; for, while necessary expenses diminish the amount of the dowry, the useful ones should not be deducted, when the Actio rei uxoris is employed, unless with the consent of the woman; and it is not foreign to the question that her consent should be obtained, for the action on mandate can be granted by Our authority to the husband against the wife, to enable him by this means to obtain what he has expended for the benefit of her property. If the consent of the woman should not be given, and the expenses have been properly incurred, the action on the ground of voluntary agency will be sufficient if brought against her. When, however, the expenses were incurred for pleasure, even though this may have been done with her consent, the husband will be permitted to remove whatever he constructed (without, however, causing any injury to the property as it previously existed), so that the discussion of all of these methods of retention may finally be disposed of, and the action based on the stipulation shall, in accordance with its nature', and with good reason, admit of no retention.